
Архангельская область 
  

Муниципальное образование 
 «Шенкурский муниципальный район» 

  
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«   16    »  декабря  2019 года  №   808 -па 

г. Шенкурск  

О внесении изменений в Порядок комплектования муниципальных 
образовательные учреждений МО «Шенкурский муниципальный район» 

Архангельской области, реализующих основные общеобразовательные 
программы дошкольного образования», утвержденный постановлением 

администрации МО «Шенкурский муниципальный район» 
от 23.05.2019 года № 306-па 

В соответствии с  Федеральным Законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», и с целью приведения в соответствие с действующим 
законодательством,  администрация  муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т: 

1.      Внести следующие изменения в Порядок комплектования 
муниципальных образовательные учреждений МО «Шенкурский 
муниципальный район» Архангельской области, реализующих основные 
общеобразовательные программы дошкольного образования», 
утвержденный постановлением администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» от 23.05.2019 года № 306-па: 

1.1. в пункте 2.9 слова «ходатайств руководителей образовательных 
учреждений» заменить словами «информации о количестве свободных 
мест в Детских садах»; 

1.2. пункт 2.23 исключить:  
1.3. пункт 2.24изложить в следующей редакции: 

«2.24. Отчисление воспитанников из Детского сада осуществляется в 
соответствии со статьей 61 Федерального закона от 29.12.2019 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Глава муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                С.В.Смирнов 



 


